hec in tuam laudem scripta et quidem q̄ antea copiosius:  
ad que uerba confugis: quid finges amplius: noua nempe  
uocabula exquiras oportet: ut aliquid addas superioribus. no-  
uellam dicendi artem mediteris licet, aut laurencij uel alij  
auxilia implores. Ego paulo q̄ tu falsior non educta meas  
omnes in primam aciem copias, multa mihi aduersus te  
et in secundo et in tertio si fuerit opus prelio reseruaui. Inq̄  
frenuoribus utar presidys neq; cuiusq; neque principis uel  
pruati auctoritatem peborrestam. non utar uerbis in ambig  
sed exemplis: non argumentis dubijs sed testibus firmissimis  
res agetur. Non opinione: sed certis criminibus ac flagitiosis-  
simum spurissimum inquinatissimum eē conuincam. Quō  
me in uerbis laetis corripuisti: ostendisti te uere laurencij disci-  
pulum semper de uerbis insulissime disputantis non contē-  
dam tecum pedagogulo insulso inepto garriente conuicatore.  
Mihi enim obprobrio: si cum exoleto lateunculo infami turpi  
flagitioso sine pudore sine naso similibus disputatunculis ce-  
tarem: quas ego caeteris doctioribus relinquo iudicandas. Redu-  
sam stulticiam amē dictum culpasti. Et clausam dicit oportuis-  
se ais. Ego id dixi quod sciebas te esse facturum. Nam si te  
monuissem ut indusam stulticiam teneres: tu meo consilio mi-  
nime paruisses: id ergo uerbum protuli in quo mihi magis  
eēs optempeaturus. Id ego uolui ut tuam demenciam ac stulti-  
ciam populares in quo tu mihi optime morem gefisti. Sed q̄  
tu me reprehendis insane fit p̄riso: dictaui subito epistolas  
cum plures adessent non sc̄ip̄s. ac scribentis erratum in me  
congeris demens rabula. Sed hec parui duo. Nam q̄ scribis te  
ingressimum etatis annum agere: nulla mihi tuę etatis uel  
improbittatis cura est. Ad eam illi animi aduertant in ea  
se speculentur quorum libidini etatem flagitiosissimam adduxisti.  
Coluisti ut opinor cum etate adolescentem te dicerem ostendere  
quam esses uicis pessimus uicinator existimasti ea rōne hominē  
summam tuam eloquentiam miraturos sed magis opera mea

Illustris fies quod tua turpi ditacitate alij adolefcentiam suam aliquam  
 uirtutis commendatione predicari queunt: tu tuam insigni fla-  
 gicio maculasti. Alij probitate aliqua uiam sibi muniunt ad  
 honores: tu illam perfide pufio per artem meretriciam munuisti.  
 Ceteri aliquem sibi gradum procurant ad gloriam comparandos:  
 tu tibi summam infamiam turpi flagicio questuque corporis ne-  
 phario preparaisti. Alij dando et largiendo sibi amicos parant:  
 tu sine nequissime capiendo fundosque tibi ex amico inimicum  
 reddidisti: neque plures amicitiam honorem et laudem fecisti  
 quam corpus feceris impudicum. Ita est profecto Non possunt ab  
 infancia precepti mores cumque annis corroborati facti opera aboleri.  
 necesse est ut uerba sint animi interuentia: ut lingua sit mentis  
 interpretis quid te adlegit futilis asele ut contra me inani insulsaque  
 tua loquacitate desiperes: nisi conclamati ingenij desperatio et ex-  
 me uestigia expressa demencie: Quoniam uero lauree dignitate  
 fultus adeo nobis insolens euasisti existimans tuum nomen  
 late per omnes gentes uulgatum esse: nequam omnino ceeras di-  
 uulgata est profecto tua insania inter multos: qui tibi stulti-  
 ae ignorantiae temeritatis impudencie palmam tradunt. Quod  
 tibi negotij est insulsa belua cum laurea corona: Cuius quod poeta  
 es illa est tibi tradita: an quod orator: an quod neuter: primum ora-  
 tores nulla corona donabatur. Si poetam te dicis. Velim scire  
 quid genus poesis usurpes: non heroicum opinor. Nullum enim  
 uersum uel insulsum adhuc edidisti: neque tragedum aut come-  
 dum aut licium de repente laureole beneficio te factum dicere  
 audebis cum nullum ex eius modi poetis uideamus adhuc  
 te legisse. Scio quid ages. Satirum te esse profiteberis propter hanc  
 tuam preclaram oracionem. Sed alia corona capiti tuo ea gratia  
 imponetur. Circumdabimus illud pelle ferentis hirci qui uer-  
 bis et moribus tuis fit precepue acomodatus. Sed qua oro te  
 ex causa lauream assumpsisti uix latinis literas doctus im-  
 dissime cathamita: Nunquid quempiam in uersum ceetamie  
 aliquo superasti: Nihil minus. Nos enim fuit antiquus ut

in certamine uersuum corona daretur. Numquid ego uictor  
in aliqua contentionem caeminum euasisti? ne id quidem  
dices: quamuis sis impudentissimus. Que igitur ratio  
hominem latine lingue ignarum poesis indoctum: eloque-  
ae inscium ad laureandum te uel ad lauandum poaus mo-  
uit? Existimo cum capiti pediculoso coronam imponeret im-  
pator uenisse in montem illorem uersuum: quibus uirgilis  
insua utitur priapea. Merude lignum uilicis dolauit et  
dixit mihi tu priapus esto. Eo pacto cum doctus am rudis  
ees iudicium ille ferere non posset / dixisse puto Nicolae pūte  
et stulticia pūte poeta esto. Ut uero priapo conangit si uersu  
oracy forsam legisti olim teumais exaim fiailnis inutile lignū  
Cum faber incertus. Scampnū faceret ne priapum: Maluit  
ēē deum: deus inde ego ita tibi accidisse proculdubio putādm  
est: cum ees teumais quereus ad nullum nisi ignis usum  
ualis e uestigio poetam te ex stulto tamq̄ priapum ex ligno iūth  
euasisse. At inques laurea sum potitus: non doctrine que in  
te nulla erat: sed impudentie que fuit in te nulla erat. maxia  
psonata illa insignia data sunt. Nunquid parua tua hec demē-  
tia censenda est qui id cogitais apperis que fieris omni fas-  
tadio et impetunitate eflagitais q̄ demencie potius signa  
imiteret q̄ doctrine sed que est queso poesis tua: ubi inueta:  
ubi parca: quo studio: quo usu: quo exeat: quibus uersibz  
quesita. Quod autem tuum certamen fuit: exoletorum ne:  
am pediculorum: am mustarum: am pulicum: que tibi  
uigilandi materiam subministrarunt. Quid autem oro te lin-  
gua maledicta de corona illa fiet: quo in faceario: quo in tēplo  
eam collocabimus ad ignominiam tue impudentie sempit-  
nam circumdabis eam si m̄ credes pro sibiligaculo aselli cau-  
de quo abalsteligno non offendantur posteriora tu simihmi  
animalis. Ita facies si noui prudentiam tuam ut ceperibus  
stercoreq; eius pro arabias odoribus uati nouello sacra fiat:  
qm̄quam si recte sapiēs ad parnasum montem proficiscens

musaeum patroanio nouellam procurabis lauream reiecta  
 illa quam tanto dedecore postulasti. Sed idem tibi con-  
 tulit corona illa p summum dedecus recepta quod olim asse-  
 cutus est pontificibus heradides qui fame patriam preme-  
 te quefito ab apoline remedio theoros pythiamq; correupit  
 ut dicerent famam cessaturam si heradidem uiuum antea  
 corona honorassent: siq; ut heroem colerent: quid cum i  
 theateo fecissent ille in insaniam est conuersus hoc id est  
 accidisse uidemus cuius caput sanatiuam reddens laurea me-  
 tem debilitauit: inq; insaniam conuertit: tuisq; uicis pbiut  
 auctoramentum. Quid enim illa tibi contulit preter demen-  
 tiam infamiam et omnium gentium derisionem: Nunq; d  
 tu ex ea doctrina aliqua actus es? Non audebis id proloqui.  
 Nu uirtutem ullam in te congescit: at peior q; eras antea et sce-  
 lestior euasisti. Nu saltem gloriolam aliquam: at tu ex ea ta  
 petulanti improbaq; postulatione temerarij/ audaces psumptuo-  
 si arrogantis nomis contraxisti. Quid igitur te impulit sce-  
 lestissimum pusionem ad extorquendam ab indocto inuito re-  
 pugnantem omni importunitate lauream: nisi ut operam tua  
 meritoriam caeuis uendicares ab in malam ceuce uel linguo-  
 se et cum eius similibus discere loqui parte uerborum turpitu-  
 dini: quamuis sis turpissimus/ abstine ab honorum uirorum  
 detractione q;uis sis bonorum omnium hostis. Dedisce tu p-  
 ceptoris scientiam ate pceptam cum te nepharium/ infiduz/  
 impium maledicam reddiderit ac mendacem ego tuam  
 magistri tui scilq; omnis ure/ pfidiam/ amicitiam/ sceleratuz  
 confidiam ac noticiam penitus recuso. Sio bonos amalis non  
 solere laudari: nullamq; probris uicis et honestis cum nepharijs  
 ac sceleratis ee animi conuictionem. Non enim una laus et  
 ignominia uicium et uirtus honestas et turpe cohabitare pos-  
 sunt. Mibi ate laudari sume foret turpitudini Antisthenes cu  
 aliquo amalis laudaretur. Magno inquit merore ceuacor: ne  
 forsam mali quippiam fecerim. Nil enim nisi dedecus in se

continet sceleratorum laudatio. Tam turpe fit tibi Seneca inquit  
laudari a turpibus quod esse turpem. Malo in me maledicam linguam  
exerceas quam ab infami corpore a terribissimo monstro a caelesti lateu-  
culo in me laus ulla profertur. Nam que uera laus ab eo qui sit in  
turpissimo questu corporis uersatus merito exerceo infamis  
lateunculus prodire potest. Necesse est enim cum sis omni uicio dedecore  
scelere profligatissimus nihil atam detestanda mente nisi sedum  
turpe maledicum flagitiosum profascatur. Ceteri quidem pro u-  
bio Gas uini quo primum re factum est diutius odorem solet ser-  
uare. Respondi infulsiissime falsissimeque tue accusationi longior  
quam uellem sermone: sed breuius quam tua indignitas postularet.  
Primum in eo quo me diu ut tue maledicentiae aliquam iustam  
causam praeferas a te omni genere honoris laudis: predicationis  
fuisse obonestatum conuicio ex tuis literis ad baptistam ante  
meam epistolam quam ita acriter accusas: scriptis planissime me-  
tueri: quam in ea tamquam rabidus canis expositus atque infamis  
adolescens lateas. Dixi nulla in re uoluntate fuisse a me ami-  
ciam necam: quippe cum nulla nedum amicitia: sed ne uel par-  
ua quidem consuetudo mihi unquam fuerit tecum infami turpi  
prostitutoque exoleto. Confutavi temeritatem tuam intuendo  
fuerit a te commissum cum te honesti officii accusasses quod te hortatus  
sim absque ullo ut somnias impetu: neque praesente ut nequiter  
fingis curia romanam: sed te solum ad praesentem quem inique  
obtuleras restituendum. Ostendi mihi cum patre tuo nullam  
fuisse ut stulte garris uel paruulam uerborum concertationem  
pallam. Fera epistolam ad te uexa meam qua te uexatum la-  
ceratum exterminatum mendaciter et inane fingis mitiore  
fuisse et humaniorem: quam tua stulta mordacitas requireret.  
Mostreui nulla in te te lesim fuisse a me: sed tantummodo admo-  
nitum ut maledicentia abstereres: nec ullam causam tibi a me  
prebitam tue tam mendaxo tam loquaxo uidere tue tam im-  
puro tam sordido ore tam fanatica mente contra me fueres. Ex  
quibus nemini dubium esse potest naturam tuam ad meliorem

maledictis bis motum fuisse plusquam apud te ualuisse imp-  
 bam naturam et mores corruptos tuosq; preceptorum gratificandi  
 uoluntatem quam ullam aut te defendendi aut mihi detē-  
 hendi rationem. Conceperas enim ex impressa in omnes bonos  
 inuidia contra me odium pestiferum quod primum illa epif-  
 tola spurcissima tum oracuncula insolentissima ac mendacis-  
 sima uomitasta laudauit gratitudinem tuam q; eius loa au-  
 te quondam subieceras: nunc robustior nec immemor p̄stani-  
 usis uolueris tamquam bonus lanista prodire in campum  
 quo uera contra me conspiciatio ualidior redderetur. Postremo  
 laureolam tuam ex qua tantum poetice dignitatis auisti ut  
 nullam eius ptem uel paulum degustaris. Lauream in qua  
 tanto labore sudore studio tantis meritis partam palam fea-  
 te ad demenciam redegisse et ex hospite hostem misericordiam te eē  
 factum. Que omnia nullam in defensione que mihi obiectas  
 scilicet non enim predicantis asini non uerba sed lateatus me ut  
 paulum mouent. Sed ut et princeps tuus quem in epistola satis  
 infate nominasti et reliqui doctissimi uiri quos tibi assentiri  
 dicis mea opera intelligant quam male habitent malum  
 ingenium Nicholay corrupti et insani: qui mentem flagitijs  
 animam dedecori: etatem infame corpus questu ueris-  
 sio dedit: cuius annos in libidine uersatos ares scoti meritorij  
 et pditum uile corporis exercituum nobilitauit qui nomen  
 suum non plures q; pudorem et pudiciam fecit: cui ad hanc  
 diem non cum doctis sed cum exoletis ac emissarijs pditisq; homi-  
 nibus frequens usus et consuetudo fuit: a quo et maledicendi  
 et peius agendi execratiō a suo magistro pcepta habunde  
 satis est amplificata. Quid ad hec monstrum nequissim-  
 um respondebis: negabisq; tuam insillam garrulitatem  
 mendaciorum eē sententiam et ate manes: imbeciles, fraudulētas  
 lateandi contra me causas esse questitas. At tua met scripta ipse  
 belluo te mentientem falsum uanum pfidum eē conuincunt  
 Audebis negare te furem esse: At perisaurus ablati se p̄ iuriam